Sæculum VII
A. C. 696.
vero nigrum longis & horrendis tormen-
tis interemerunt; qua crudelitate ad
Regionis Principem delata, usque adeo
ira accensus est, quod duo viri exteri ad
alloquium suum non potuerint perveni-
re, ut missis satellitibus pagum flammis
vastari & incolas internecone deleri
jussit. Martyrum corpora in Rhenum
projecta, & luce prodigiosa, quam Inter-
fectores suis oculis viderunt, manifesta,
Mart. Rom. Pipino jubente Coloniam honorifice
5. Octob. translata sunt.

vit. c. 9.
S. Willebrordum in illam quoque Fri-
siæ partem, in qua Radbodus imperabat,
ad prædicandum Evangelium delatum,
ille quidem honorifice excepit, sed Do-
ctrinæ veritatem noluit agnoscere. Er-
go S. Episcopus ad Danos migravit, fe-
rocissimum populum, cui tunc impera-
bat Ungendus, homo cunctis belluis tru-
culentior. S. Virum tamen honore pro-
secutus est, at fidem prædicanti non ad-
hibuit. Itaque, cum S. Willebrordus
nihil se agere in illa Regione intelligeret,
fatis ei visum, inde triginta adolescen-
tes secum abducere, & in Franciam re-
dire. Veritus deinde, ne tam longo i-
tinere aliquis eorum periret, in Fide e-
ruditos baptizavit. In finibus Danorum
& Frisonum, ad Albis Fluvii ostia, Insu-
la erat, tunc a nomine illius Numinis,
quod ibi colebatur, Fositea dicta. Hanc
Infi-

c. 10.

Infideles tanto tremore verebantur, ut nec animalia, quæ in pinguibus pascuis alebantur, capere, nec ullam vocem, cum ex fonte, quo Insula irrigabatur, aquam haurirent, emittere auderent. Vir Sanctus tempestate in eam Insulam conjectus, & triduo expectans ventum opportunum ibi commoratus, tres homines in illo temporis spatio baptizavit, & aliquot animalia iussit occidi, quorum carnes cum suis comedit. Pagani expectatione suspensi non dubitabant, fore, ut qui ex his carnibus manducaverant, subito exanimis corruerent, aut saltem extremæ rabie exagitarentur. Cum vero cernerent, nihil mali illis accidere, attoniti prodigium ad Ducem Radbodum deferunt. Ille, ut læsum Deorum suorum honorem vindicaret, pro antiqua Germanorum superstitione per dies tres ter super S. Episcopum & Socios ejus sortes mitti jubet; ceciditque fors super unicum, qui Martyrium passus est. Radbodus deinde accersito Viro Sancto acerbe exprobravit, quod Deos suos contemneret, sed Viri constantiam admiratus, eundem ad Pipinum honorifice remisit. Itaque Sanctus Episcopus non cessavit Verbum Dei in Frisia Francica prædicare. Multa etiam de eo referuntur miracula; nam cum in Insula, populi illius lingua *Walqueren* dicta, Idolum aliquod